

رئیس کمیسیون گمرک و لجستیک اتاق بازرگانی تبریز از وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی استان انتقاد کرد؛

## آذربایجان شرقی در گیر و دار ناوگان فرسوده

**سیداحمد فتاح زاده: هماهنگی ۲۴ ارگان دولتی برای تریخص کالا موجب متضرر شدن صاحبان کسب و کار می شود**



قابل بررسی هستند اضافه کرد: هدف کمیسیون بررسی موضوعات و مشکلات و شناخت نیازهای فعالان این حوزه در جهت کمک به بهبود فضای کسب و کار با همکاری سازمانها و ادارات مرتبط بوده و در سال جاری نیز با تمام توان در راستای تحقق اهداف کمیسیون گام خواهیم برداشت.

وی، عدم همکاری بانک‌ها، وقت‌کشی آزمایشگاهها در مرزها و هزینه‌های گزاف آزمایش، عدم هماهنگی ساعات کاری گمرکات در مرزها با سایر کشورها، مشکلات تخلیه و بارگیری در مرزها و غیره را از دیگر چالش‌های اصلی این حوزه عنوان کرد و گفت: در این راستا بازدیدهای میدانی از گمرکات استان، جهت ایجاد هم‌افزایی بیشتر و کمک در تسریع عملیات خدمات‌رسانی با حضور ارگان‌های مسئول صورت پذیرفته و در سال جاری نیز تداوم خواهد داشت.

فتاح زاده تأکید کرد: همکاری دولت در ایجاد زیرساخت‌های لازم جهت توسعه و

قطعات بی‌کیفیت می‌شویم. فتاح زاده با بیان اینکه افزایش قیمت لوازم یدکی در سال‌های اخیر به یکی از چالش‌های این عرصه تبدیل شده است گفت: برای مثال پس از صرف ۴۵ درصد از عمر لاستیک‌های ایرانی، احتمال ترکیدن آنها به شدت افزایش می‌یابد بنابراین مجبور هستیم پس از گذشت مدت کوتاه، آنها را تعویض کنیم، لاستیک‌های باکیفیت آلمانی هم یا در بازار وجود ندارد و یا به قیمت بسیار بالا یافت می‌شود و بسیاری از رانندگان قادر به تعویض به موقع لاستیک یا خرید لاستیک باکیفیت نیستند و این امر برای حوزه حمل‌ونقل خطر بزرگی محسوب می‌شود.

**ضعف زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی در استانهای کشور**

رئیس کمیسیون حمل و نقل، گمرک و لجستیک اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به ضعف زیرساخت‌های ریلی در کشور اظهار کرد: ضعف و نبود زیرساخت‌های مناسب حمل و نقل در کشور ما موجب افزایش ریلی نقاط مختلف حالی که اگر مسیرهای ریلی برای نقاط مختلف کشوری در دسترس باشند قطعاً تولیدکنندگان مجبور به حمل کالای خود به وسیله کامیون نمی‌شوند و بسا توجه به اینکه هزینه حمل و نقل ریلی بسیار به صرفه‌تر از حمل و نقل جاده‌ای است شاهد کاهش قیمت‌های تمام شده محصول خواهیم بود.

فتاح زاده افزود: یکی دیگر از مشکلات آذربایجان شرقی و کل کشور، نبود شرکت‌های بزرگ حمل و نقل بین‌المللی است لذا در حال حاضر سیستم لجستیک ما، راننده محور است که همین امر موجب به وجود آمدن مشکلات زیادی شده است. وی در خاتمه خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۲۴ ارگان دولتی ناظر بر این حوزه وجود دارد که هماهنگی بین این ارگان‌ها باعث طولانی شدن روند اداری ترخیص کالا شده و موجب متضرر شدن صاحبان کسب و کار می‌شود.

## علی ابدالی: توسعه بانکداری دیجیتال راهبرد بانکداری خرد بانک سیناست

از دیگر بخش‌های این بازدید بود، سرپرست بانک سینا گفت: شرکت‌های بانک سینا بر اساس زنجیره ارزش بانک شکل گرفته و عملکرد مطلوبی داشته‌اند که اثرات آن در سود تلفیقی بانک، قابل مشاهده است.

ابدالی همچنین در بازدید از اداره مدیریت ریسک گفت: مدیریت ریسک، یکی از مهم‌ترین وظایف بانک‌هاست و ارائه تحلیل‌های به‌روز و لحظه‌ای از انواع ریسک‌ها و گزارش‌های مرتبط، می‌تواند به سیاست‌گذاری دقیق‌تر بانک برای اجرای برنامه‌های مالی کمک کند. وی در جمع همکاران اداره حسابرسی داخلی بر استقرار دقیق نظام کنترل‌های داخلی تأکید کرد و گفت: علاوه بر حسابرسی داخلی بانک، حسابرسی شرکت‌های زیرمجموعه نیز باید با دقت دنبال شود.

در ادامه، ابدالی با حضور در واحد خزانه بانک سینا، با اشاره به اهمیت تأمین نقدینگی مورد نیاز شعب بانک سینا، عنوان کرد: باید با استفاده از تمام پتانسیل و ظرفیت‌های در اختیار بانک، برای کنترل و تأمین نقدینگی مورد نیاز شعب بانک، همسو با برنامه‌ها و سیاست‌های راهبردی اقدام شود و در بازار بین‌بانکی تراز مثبتی داشته باشیم.

وی همچنین با حضور در شعبه مرکزی بانک سینا خاطر نشان ساخت: شعب بانک سینا در صف مقدم ارتباط با مشتری به منظور بازاریابی، معرفی محصول و اخذ بازخوردهای مشتریان هستند و لازم است تمام واحدهای ستادی برای پیشبرد اهداف شعب و موفقیت آن‌ها برنامه‌ریزی کرده و نقش حمایتی داشته باشند.

### ریسک ترامپ برای سرمایه‌گذاری یک تریلیون دلاری در انرژی پاک



یک تحلیل جدید نشان داد پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر، سرمایه‌گذاری یک تریلیون دلاری در انرژی پاک را به مخاطره خواهد انداخت.

به گزارش ایسنا، دیوید براون، مدیر تحقیقات گذار انرژی وود مکنزی، گفت: این چرخه انتخابات واقعاً بر سرعت سرمایه‌گذاری انرژی، هم در پنج سال آینده و هم تا سال ۲۰۵۰ تأثیر می‌گذارد. سرمایه‌گذاری در عرضه انرژی کم کربن باید در کوتاه‌مدت انجام شود تا اهداف کربن زدایی بلندمدت، محقق شوند. انتشار کربن در آمریکا، ممکن است رشد کند و در سناریوی گذار انرژی دچار تاخیر، دستیابی به وضعیت کربن صفر خالص را دور از دسترس کند. رئیس جمهور سابق آمریکا، تضاد شدیدی با رقیب دموکرات خود، جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا پیدا کرده است. در حالی که بایدن، مقابله با تغییرات اقلیمی و تقویت تولید انرژی پاک را بخش بزرگی از کمپین ریاست جمهوری و انتخاب مجدد قرار داده است، ترامپ گفته است که بسیاری از سیاست‌های مهم دولت بایدن مانند اعتبارات مالیاتی برای وسایل نقلیه برقی و استانداردهای الایندگی قوی برای خودروها و نیروگاه‌ها را تغییر خواهد داد. انتظار می‌رود ترامپ در صورت پیروزی در انتخابات، بار دیگر آمریکا را از توافقنامه آب و هوایی پاریس خارج کند. ترامپ در قبال سیاست‌های انرژی مطلوب، حمایت مالی مدیران شرکت‌های بزرگ نفتی را طلب کرده است.

شرکت وود مکنزی پیش‌بینی می‌کند تحت سیاست‌های فعلی که شامل مشوق‌های کلیدی مندرج در لایحه زیرساخت‌های دو حزبی و قانون کاهش تورم متحرکز بر مسئله آب و هوا است، حدود ۲۰۷ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری در بخش انرژی آمریکا در فاصله سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۵۰ انجام می‌شود. اما اگر جمهوریخواهان، سیاست‌های کلیدی تقویت تولید انرژی کم کربن و بهبود زیرساخت‌ها را تغییر دهند، این سرمایه‌گذاری یک تریلیون دلار کمتر خواهد بود.

جزئیات صادرات و تشکیل تعاونی‌ها در دولت سیزدهم

**صادرات تعاونی‌ها به مرز ۴ میلیارد دلار رسید**



طبق آخرین گزارش‌ها در ۳ سال دولت سیزدهم بیش از ۶۰۰۰ شرکت تعاونی تشکیل شده که به ایجاد بیش از ۱۷۰ هزار فرصت شغلی منجر شده است. آمار صادرات تعاونی‌ها هم نشان می‌دهد طی این مدت بیش از ۲۰۹ میلیارد دلار در حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی صادرات به کشورهای هدف انجام شده است.

به گزارش ایسنا، مطابق قوانین بالادستی، بخش تعاون یکی از ارکان اقتصاد کشور به شمار می‌رود، به نحوی که طبق اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از بخش‌های مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با بومیابی آن بخش‌های بزرگ اقتصادی از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی و واسطه‌گری برداشته می‌شود.

بخش تعاون از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی، ایجاد اشتغال مولد و پایدار و تجمیع سرمایه‌های خرد مردمی دارد. بر اساس گزارش‌ها هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون ارزان‌تر از سایر بخش‌هاست و با سرمایه اندک می‌توان در حوزه تعاون اشتغالزایی کرد. تشکیل تعاونی‌ها در دولت سیزدهم با رشد ۶۰۴ درصدی مواجه بوده و طی ۲۵ سال گذشته ۶۶۰۰ تعاونی در کشور تشکیل شده که منجر به ایجاد ۱۷۲ هزار فرصت شغلی شده است.

به اعتقاد کارشناسان، تعاونی‌ها پنگاه‌هایی هستند که در توسعه صادرات و شناسایی بازارهای هدف صادراتی نقش موثری دارند و بخش اعظمی از صادرات غیرنفتی و محصولات غیرچوب‌زغران، پسته و فرش از طریق تعاونی‌ها صورت می‌پذیرد. البته تعاونی‌های مرزنشینان هم در زمینه صادرات انواع محصولات غذایی، صنعتی، خشکبار، برنج و چای نقش‌آفرین هستند، از این رو با توجه به ظرفیت‌های بالای تعاونی‌ها در حوزه صادرات و با توجه به شرایط اقتصادی کشور باید بیش از پیش از توانمندی‌های صادراتی بخش مردمی تعاون بهره‌برداري شود.

آمار سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که صادرات تعاونی‌ها از مرز ۱۰۷ میلیارد دلار فراتر رفته و میزان صادرات بخش تعاون ۲۹ درصد رشد داشته است. به اذعان گمرک ایران صادرات غیرنفتی تعاونی‌ها در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده است.

با رویکرد جدید در دولت سیزدهم برنامه توسعه صادرات غیر نفتی سرعت گرفته و بازارهای جدید صادراتی نظیر بازارهای آفریقا برای حضور تشکل‌های فعال در حوزه صادرات غیر نفتی فعال شد.

در همین راستا حامد ویس کریمی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تازگی آماري از تعداد تعاونی‌ها و میزان صادرات آنها در دولت سیزدهم ارائه کرده و گفته است: تشکیل تعاونی‌ها در دولت سیزدهم با رشد ۶۰۴ درصدی مواجه بوده و طی ۲۵ سال گذشته ۶۶۰۰ تعاونی در کشور تشکیل شده که منجر به ایجاد ۱۷۲ هزار فرصت شغلی شده است.

گفته وی با توجه به اهمیتی که دولت سیزدهم نسبت به موضوع تعاون داشته ۲۵۰۰ شرکت تعاونی با اشتغالزایی بیش از ۶۲ هزار نفر و سرمایه‌گذاری ۲۵ هزار میلیارد تومان در این دولت افتتاح شده است.

تشکیل ۶۲ تعاونی دانش بنیان با عضویت بیش از ۱۵۰۰ نفر خبر دیگری بود که معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داد و توسعه تعاونی‌های دانش بنیان را از برنامه‌های محوری این معاونت در سال جاری برشمرد.

آمارها نشان می‌دهد که ۵۵ درصد از تعاونی‌های کشور در بخش تولیدی اعم از صنعت و کشاورزی و ۴۵ درصد دیگر در بخش توزیع و خدمات فعالیت دارند.

ویس کریمی همچنین آمار صادرات بخش تعاون در دولت سیزدهم را مورد اشاره قرار داد و گفت: صادرات تعاونی‌ها از رشد ۱۴ درصدی مواجه بوده و بیش از ۳۰۹ میلیارد دلار در حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی در کشور صادرات به کشورهای هدف انجام شده است. وی در عین حال به هدفگذاری افزایش سهم ۱۰۲ درصدی تعاون در اقتصاد کشور اشاره و خاطر نشان کرد: برنامه دولت در بخش تعاون، تقویت منابع مالی و تسهیلاتی بخش تعاون، است و بر همین اساس تفاهم‌نامه ۸۰۰۰ میلیارد تومانی بین معاونت وزارت تعاون، بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری امضا شده است.

یکی از برنامه‌های جدی و اساسی که امسال پیش‌رو داریم مسأله توسعه منابع مالی و تسهیلاتی بخش تعاون در کشور است و بر این اساس تفاهم‌نامه اختصاص خط اعتباری ۸۰ هزار میلیارد ریالی بین این معاونت، بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری توسعه تعاون به عنوان خط ویژه اعتباری از محل منابع بانک توسعه تعاون امضا شد که مبلغ آن نسبت به سال گذشته ۱۰۶ درصد رشد داشته است.

آنطور که معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته با توجه به اختصاص سهم ویژه بخش تعاون در تصویب دستورالعمل تسهیلات تبصره ۱۸ و تبصره ۲ سالیهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی مکلفند حداقل ۱۰ درصد و تا سقف ۲۵ درصد منابع تسهیلاتی را به بخش تعاون اختصاص دهند و به همین منظور امسال حداقل ۱۰ هزار میلیارد تومان و حداکثر ۳۵ هزار میلیارد تومان به منابع و تسهیلات بخش تعاون افزوده خواهد شد.

برابر آمارها در حال حاضر ۱۰۴ هزار تعاونی فعال در بخش‌های مختلف در کشور فعالند. این تعاونی‌ها با سرمایه‌گذاری ۳۳۱۰ میلیارد ریالی و عضویت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برای بیش از ۳ میلیون نفر اشتغالزایی کرده‌اند.

آمارها همچنین بیانگر آن است که ۵۵ درصد از تعاونی‌های کشور در بخش تولیدی اعم از صنعت و کشاورزی و ۴۵ درصد دیگر در بخش توزیع و خدمات فعالیت دارند. سهم بخش مسکن از تعاونی‌ها ۱۰ درصد، سهم بخش کشاورزی ۲۴ درصد، سهم بخش صنعت ۱۸ درصد و سهم بخش خدمات ۲۵۵ درصد است.

به گزارش ایسنا، در شرایط فعلی اقتصاد و با توجه به نامگذاری شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم، استفاده از ظرفیت‌های بخش تعاون از اهمیت بسزایی برخوردار است. تعاونی‌ها ضمن ایجاد فرصت‌های شغلی و رونق تولید در توسعه صادرات غیرنفتی و ارزآوری برای کشور اثرگذارند و در صورت تقویت مالی و فراهم کردن زیرساخت‌ها در این بخش مردمی به تحقق اهداف دولت در کاهش نرخ بیکاری، اشتغالزایی و توزیع عادلانه درآمد در جامعه کمک می‌کنند.

### ثبت‌نام آسان خودروهای برقی وارداتی با حساب و کالتی بانک صادرات ایران



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: مشتریان محترم بانک صادرات ایران می‌توانند برای ثبت‌نام در سامانه یکپارچه خرید خودروهای برقی وارداتی، به صورت غیرحضور حساب‌های خود را وکالتی کنند. عصر آزادی- فرورغ پیمان، این بانک همزمان با آغاز ثبت‌نام و فروش خودروهای برقی وارداتی در سامانه یکپارچه

عرضه خودروهای وارداتی، برای وکالتی کردن حساب و شروع فرآیند ثبت‌نام به صورت غیرحضور، اعلام آمادگی کرد. متقاضیان گرامی می‌توانند از روز پنج‌شنبه ۲۷ اردیبهشت تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه ۲ خردادماه ۱۴۰۳ به صورت غیرحضور با مراجعه به نشانی اینترنتی [HTTPS://VEKALATI.BS.IR](https://VEKALATI.BS.IR) حساب خود را با رعایت حداقل مانده حساب یک میلیارد ریالی معادل یکصد میلیون تومان وکالتی کنند.

فرآیند عرضه خودروهای برقی وارداتی شامل ۳ مرحله است: مرحله اول: بلوکه نمودن مبلغ یک میلیارد ریالی در یکی از حساب‌های خود در بانک صادرات ایران به صورت غیرحضوری از طریق نشانی اینترنتی [HTTPS://VEKALATI.BS.IR](https://VEKALATI.BS.IR) و ثبت‌نام در سامانه خودروهای برقی؛ مرحله دوم: اولویت‌بندی و ارسال اطلاعات متقاضیان به شرکت‌های عرضه کننده خودرو برقی؛ مرحله سوم: ارسال دعوت‌نامه از سوی عرضه‌کنندگان و عقد قرارداد با خریداران؛ مشتریان واجد شرایط می‌توانند از روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت‌ماه تا ساعت ۲۳:۵۹ روز شنبه ۵ خردادماه ۱۴۰۳ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب یک اولویت از سبد محصولات اعلامی به نشانی [HTTPS://WWW.EVAUTO.IR](https://www.evauto.ir) اقدام کنند.



### سومین آیین روز جهانی زنبور عسل ۳۱ اردیبهشت برگزار می‌شود

سومین آیین گرامیداشت روز جهانی زنبور، این حشره طلاایی با هدف بررسی قابلیت‌های زنبورداری و نقش گردافشانی در امنیت غذایی ۳۱ اردیبهشت در سالن اجتماعات پژوهشکده گیاهان دارویی دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، آیین گرامیداشت روز جهانی زنبور با رویکرد معرفی اهمیت حفاظت از زنبورعسل به عنوان ساعت ۹ صبح تا ۱۳ ظهر برپا خواهد شد.

بنابراین گزارش، اتحادیه سراسری زنبورداران ایران و صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور برگزار کنندگان سومین آیین روز جهانی زنبور در کشور هستند.

این آیین گرامیداشت با همکاری معاونت تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی و دانشگاه شهید بهشتی برگزار می‌شود.

برپایه این گزارش، روز جهانی زنبور عسل (World Bee Day) جشنی است که در روز ۲۰ می میلادی برگزار می‌شود. در این روز آنتون جانشا، پیشگام زنبورداری در سال ۱۷۳۴ متولد شد.

هدف از این روز جهانی، شناخت نقش زنبورها و سایر گرده افشان‌ها در اکوسیستم است. کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پیشنهاد اسلوانی را برای اعلام ۲۰ می به عنوان روز جهانی زنبور عسل در دسامبر ۲۰۱۷ تصویب کردند و از آن زمان برگزاری این روز در جهان مرسوم و سنت شده است. گفتنی است، بیش از ۱۶ هزار گونه زنبور در هفت خانواده زیستی مختلف در سراسر جهان شناخته شده است. برخی از زنبورها از جمله زنبورهای عسل، زنبورهای گرده و زنبورهای بدون نیش به طور اجتماعی و در یک کلنی زندگی می‌کنند، اما بیشتر گونه‌ها (بیش از ۹۰ درصد) از جمله زنبورهای گل‌گر، زنبورهای درودگر، زنبورهای برگ‌بر و شیرین‌زنبوران زندگی انفرادی را انتخاب کرده‌اند.